
2. ROČNÍK – ČERVEN 2019

LHOTAK
Výstavba sokolovny Vážení sousedé, 

milí Lhoťáci,
jménem celého zastupitelstva 
desátého měststkého obvodu 
a redakce občasníku Vám přeje-
me přijemné prožití 

letní dovolené, krásné počasí 
a šťastný návrat domů.

ZMO Plzeň 10

Nejbližší akce
22.6.2019 – 14:00
Sportovní dětský den

20. 7. – 21- 7. 2019
Lhotecká pouť

3. 8. 2019
Hokra Cup

31. 8. 2019
Benátská noc

Projekt výstavby nové sokolovny začal 
v roce 2013, kdy v červnu toho roku zastu-
pitelstvo našeho obvodu schválilo zadání 
projekčních prací. Dodavatelem projekto-
vé dokumentace se stala společnost AS 
PROJEKT spol. s r.o.. V lednu 2014 byly 
na základě návrhu projektanta schváleny 
změny v projektu z důvodu, aby stavba sa-
motné části tělocvičny měla co nejmenší 
vliv na okolní stavby. Stavební povolení 
bylo vydáno 31.8.2016. V prosinci téhož 
roku byl celý projekt předán odboru in-
vestic na Magistrát města Plzně, který 
následně řešil projektovou dokumentaci 
pro provedení stavby. A samozřejmě také 
výběrové řízení a momentálně také stavbu 
samotnou. Zhotovitelem stavby je SILBA 
– Elstav s.r.o.
Projekt od samého začátku bohužel pro-
vází komplikace a to i stavbu samotnou. 
Velkým problémem bylo dořešení demoli-
ce dnes již neexistující stavby. Tu původně 
přislíbil sponzor TJ Sokol Lhota, následně 
ji musel dořešit obvod. Před předáním sta-

veniště zhotoviteli stavby se dále zjistilo, 
že není dořešena přeložka vedení elektric-
ké energie. Vše je nyní již vyřešeno a tak 
stavba může pokračovat. Ve stavebním 
povolení máme součástí stavby také tri-
bunu, od té ale bylo na základě rozhodnutí 
města upuštěno, z důvodu dalších finanč-
ních nákladů.
Projekt byl z důvodu velké finanční investi-
ce rozdělen do dvou etap – 1. etapa záze-
mí a klubovna, 2. část sál.

1. etapa – zázemí 
sportoviště a klubovna
Cena této části byla vysoutěžena ve výši 
26 601 349 Kč s DPH a termín dokončení 
byl posunut na duben 2020 (viz.harmono-
gram prací). V této etapě budou postave-
ny šatny včetně sociálního zařízení a dále 
část, kterou nazýváme klubovna. Tedy vý-
čep, který bude sloužit pro občany a samo-
zřejmě i pro sportovce.

Pokračování na str. 2.
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Pozvánka na ZMO 
24. 6. 2019 
od 17:30

Program

1. Zahájení, zapisovatel, náv. 
komise, ověřitelé

2. Zpráva starostky
3. Rozbor hospodaření 

1-4/2019
4. Rozpočtová opatření
5. Převod pozemku – 618/13
6. Nařízení města – cena za 

přepravu v MHD
7. Mateřská škola – udělení 

výjimky
8. Pronájem části pozemku – 

618/203
9. Kontrola plnění usnesení
10. Různé
11. Závěr

Příští číslo 13. 9. 2019 
uzávěrka 2. 9. 2019

Děkujeme autorům:

Broumský Lukáš, Hončarová 
Zdeňka, Jůza Zdeněk, Strejcová 
Blanka, Topinka Ondřej
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Nový kroužek pro děti – Technik Lhota
Od října 2019 se rozběhne ve Lhotě technický kroužek Technik Lhota pro děti od 5 do 
15 let. Kroužek bude probíhat v měsících říjen až březen, kdy není venku úplně pěkně. 
Další specifická vlastnost bude ta, že děti si budou zkoušet v bloku různé technické 
činnosti a kroužek poběží jednou za 14 dní ve dvou hodinách. Na kroužek budou zváni 
lidé věnující se např. robotům, grafice, 3D modelování, 3D tisku, programování. Vaše 
děti můžete přihlásit na emailu: juzaz@seznam.cz. Do kroužku bych chtěl zařadit i lo-
gické úlohy z matematiky. Když budou děti chtít, můžeme některé hodiny věnovat 
zábavné matematice, fyzice. 

Technické vzdělávání má v Plzni velkou podporu, proto bychom měli dostat na provoz 
a nákup technických pomůcek dotaci 35 tisíc Kč od Města Plzně. Zároveň zastupitel-
stvo UMO10 Plzeň Lhota jednomyslně schválilo dotaci na tuto aktivitu ve stejné výši. 
Dohromady tedy bude mít kroužek zdroje ve výši 70 tisíc Kč. Budou nakoupeny např. 
smart games pro nejmenší, technické stavebnice a nebo 3D tiskárna.

V rámci mé pracovní doby v Doosan Škoda Power se mohu také věnovat školství a jed-
na z mých činností je 3D modelování pro žáky 6. až 9. tříd základních škol. S mým 
týmem objíždíme školy a učíme děti modelovat na počítači. Do tohoto projektu je při-
hlášeno přes 30 škol v celém Plzeňském kraji. Už přes 400 žáků jsme naučili modelo-
vat během jednoho dne (4 hodiny) a výsledné 3D modely můžete vidět na obrázcích. 
Školení již proběhlo například na ZŠ Růžovce a během tohoto pololetí proběhnou pro-
jektové dny 3D modelování i na ZŠ Šedivce. Technický kroužek ve Lhotě bude tedy 
i navazovat na tyto zkušenosti. Budu rád, pokud by se mi přihlásili i studenti VŠ ze 
Lhoty, kteří by nám v technickém kroužku pomáhali. 
Budu se těšit.

Zdeněk Jůza, vedoucí kroužku

Příkopy 
Novoveská
Na základě upozornění občanů 
a Městské policie žádáme maji-
tele nemovitostí, kteří bydlí v lo-
kalitě Remízek a sousedí přímo 
s komunikací Novoveská, aby 
do příkopů neodkládali pose-
kanou trávu a další odpad. Pří-
kopy jsou určeny k odvodnění 
komunikací a odvodu dešťové 
vody. Pokud budou zasypány 
odpadem, nebudou plnit svoji 
funkci. Podnět bude dále pře-
dán majiteli komunikace a to 
Správě a údržbě silnic Plzeň-
ského kraje.

Měření otřesů
Jak jistě víte, od března 2019 
již probíhá trvalé měření otře-
sů. V rámci objektivity bychom 
v září rádi přesunuli místo mě-
ření, které je nyní umístěno 
v ulici Nad Radbuzou do nové 
lokality.. Vyzýváme tedy všech-
ny obyvatele, kteří mají zájem  
o umístění přístroje a otřesy se 
u nich významně projevují,  aby 
kontaktovali úřad.

Pro umístění je třeba pouze pří-
pojka 220V, spotřeba přístroje je 
minimální.

(top)
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2. etapa – sál
Odhadovaná cena realizace včetně DPH je cca 22,5 miliónu Kč a momentálně nejsou na ni v rozpočtu města Plzně vyčleněny 
prostředky. Stavba je ale pro náš městský obvod velmi důležitá a město si tento fakt uvědomuje. Věříme, že se povede peníze na 
rok 2020 připravit a 2.etapa plynule naváže na stavbu etapy první.
Součástí sálu, který bude primárně využíván jako sál sportovní, jsou 2 sklady pro cvičební pomůcky a nábytek. Nad sklady je 
umístěna otevřená galerie. Zastavěná plocha sálu je 419m2, a obestavěný prostor cca 3870 m3.
Záměrem obvodu je na provoz celého objektu najít nájemce, který bude mít objekt v nájmu. K tomu je ale důležité mít opravdu 
dokončeny obě etapy. Nicméně o zájemcích již obvod ví. Jakmile bude rozhodnuto o výstavbě 2.etapy, bude na nájemce tohoto 
objektu vypsáno výběrové řízení.

Bc. Zdeňka Hončarová

Harmonogram výkopových prací ve Lhotě

Benátská noc
Milí Lhoťáci,
Jak jistě víte, vloni se na louce za lávkou uskutečnil festival mu-
ziky Benátská noc  - zpátky do Lhoty … 
Dle referencí máme za to, že se akce za podpory MOP 10, Spol-
ku Lhota a ochotných dobrovolníků vydařila a proto bychom 
z toho rádi udělali tradici. Pro letošní rok jsme vybrali termín 
31.8. především pro to, že se lidé navrátí z prázdnin, které tím-
to způsobem společně zakončíme a snad nám bude nakloněno 
počasí. Máme připravenu zajímavou dramaturgii a uvítáme jaký-
koli podnět ze strany veřejnosti. Zároveň bychom chtěli požádat 
dobrovolníky o pomoc s přípravou akce. Případné dotazy, pod-
něty a nabídka pomoci na: ilon.leichtova@copmusic.cz
Předběžná dramaturgie: Odyssea, Galerie,Coda a další.
Těšíme se na Vás, Míša a Ilon Leichtovi

Jak na sucho.
Už několik let trápí celou naší republiku nebývalé sucho. 
Proto ministerstvo životního prostředí doporučuje, aby 
se omezily seče trávy na zahradách a veřejných prosto-
rách a přizpůsobily se intenzity sečení tak, jak roste trá-
va. Dále je doporučena výška trávy (cca 7-10 cm) a kde je 
to možné, tak nechat plochy s delší trávou.
Chceme-li v půdě vodu zadržet, je vyšší tráva nezbytná. 
Časté sečení poškozuje trávu a tím napomáhá k vysy-
chání půdy. Někdy dochází i k tomu, že tráva zmizí úpl-
ně. Voda pak po holé zemi steče pryč a nestihne se vsa-
kovat. Místo trávníků, které pomáhají s regulací teploty 
a vlhkosti a činí tak své okolí i ve velkých vedrech snesi-
telnější (čím vyšší tráva, tím lépe), vytváříme plochy, kde 
je horko nesnesitelné a okolní teplota se tak zhoršuje. 
Náš městský obvod se snaží na požadavky občanů 
ohledně sekání trávy reagovat a seče zadává, ale pou-
ze tam, kde je sekání nezbytné. Tam, kde nezbytné není, 
chceme trávu sekat jednou ročně nebo vůbec.
V rámci městského obvodu je třeba provádět počet sečí 
dle aktuálního stavu porostu, nikoli dle předem napláno-
vaného harmonogramu. Blanka Strejcová
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Stoka C4 - 3 Stoka C úsek C2 - C8
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Stoka C Stoka C úsek C8 - C23a
Stoka C5 Výtlak V2 úsek C2-C8
VýtlakV2 Výtlak V2 úsek C8-C23a
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Stoka G0 Stoka G0

Stoka B 4
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